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SE.BRM.0002.6.2025 

 

Protokół nr 15 

 

XV Sesja Rady Miasta i Gminy Kórnik odbyła się 25 czerwca 2025 roku w sali posiedzeń 

Ratusza Bnińskiego, Kórnik, ul. Rynek 1. Obrady rozpoczęto o godzinie 14:00,  

a zakończono o godzinie 16:22 tego samego dnia.  

 

W posiedzeniu wzięło udział 18 radnych. 

Obecni: 

1. Anna Maria Andrzejewska 

2. Krzysztof Bajoński 

3. Maciej Brylewski 

4. Michał Buchwald 

5. Wojciech Fieduk 

6. Jarosław Janowski 

7. Iwona Kosmalska 

8. Marta Kowalczyk 

9. Adam Lewandowski 

10. Dorota Łuczak 

11. Robert Maliński 

12. Danuta Paluszkiewicz 

13. Magdalena Pawlaczyk 

14. Jerzy Rozmiarek 

15. Małgorzata Skrzypczak 

16. Sebastian Stein 

17. Andrzej Surdyk 

18. Piotr Szczepaniak 

19. Helena Świdurska 

20. Jerzy Walczyk 

21. Adam Zydroń 
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W obradach wzięli także udział: burmistrz Przemysław Pacholski, wiceburmistrzowie 

Sebastian Wlazły i Bronisław Dominiak, skarbnik Katarzyna Szamałek, sekretarz Iwona 

Pawłowicz-Napieralska, radca prawny Przemysław Barczyński, kierownicy i zastępcy 

kierowników wydziałów Urzędu MiG Kórnik, mieszkańcy gminy. 

 

1. Otwarcie sesji – stwierdzenie kworum i przedstawienie porządku obrad: 

Przewodnicząca Anna Maria Andrzejewska otworzyła XV Sesję Rady Miasta i Gminy 

Kórnik. Powitała zebranych. Przypomniała procedurę głosowania. Następnie 

poinformowała, że posiedzenie jest nagrywane i transmitowane w Internecie (zasady 

przetwarzania danych przedstawia Klauzula informacyjna wydana w związku  

z prowadzeniem transmisji i rejestracji nagrań Sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik, będąca 

załącznikiem do protokołu). Na podstawie listy obecności Przewodnicząca RMiG Kórnik 

stwierdziła, że w obradach uczestniczy 17 radnych (radny Maciej Brylewski spóźnił  

się na posiedzenie). Rada Miasta i Gminy Kórnik miała kworum i mogła podejmować 

prawomocne decyzje. Następnie przewodnicząca poinformowała o propozycji 

wprowadzenia do ogłoszonego wcześniej porządku obrad projektów uchwał w sprawach: 

- przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik, 

- udzielenia odpowiedzi mieszkańcowi Zielonej Góry na wniosek o podjęcie uchwały  

w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego na temat wyodrębnienia Bnina  

jako samodzielnej gminy. 

Radca prawny Przemysław Barczyński przedstawił sprawy – szeroko omawiane podczas 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu bieżącej sesji. 

 

Do obradujących dołączył radny Maciej Brylewski. 

Od tego momentu w sesji uczestniczyło 18 radnych. 

 

Nie zgłoszono innych propozycji, przystąpiono do głosowań. 

Głosowano w sprawie: 

wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik - jako punktu 7p. 

Wyniki głosowania 
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ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, 

Jarosław Janowski, Iwona Kosmalska, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota 

Łuczak, Danuta Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian 

Stein, Andrzej Surdyk, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam 

Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

 

Głosowano w sprawie: 

wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi 

mieszkańcowi Zielonej Góry na wniosek o podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia 

referendum lokalnego na temat wyodrębnienia Bnina jako samodzielnej gminy -  

jako punktu 7r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, 

Iwona Kosmalska, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Andrzej 

Surdyk, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Maciej Brylewski 

BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (3) 

Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad ze zmianami. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, 

Jarosław Janowski, Iwona Kosmalska, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota 

Łuczak, Danuta Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian 

Stein, Andrzej Surdyk, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam 

Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

 

Dokument przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji – stwierdzenie kworum i przedstawienie porządku obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik. 

4. Informacje przewodniczącej rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Informacje burmistrza z działalności międzysesyjnej, w tym: 

 a) z wykonania przetargów, 

 b) z pozyskiwania środków pozabudżetowych, 

 c) z działalności Straży Miejskiej w Kórniku, 

 d) z prac Komisji Bezpieczeństwa. 
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6. Sprawozdania komisji rady z prac w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w następujących sprawach: 

 a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2025-2037. 

 b) zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok, 

 c) zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

 d) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu, 

 e) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Kórnik, 

 f) określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia 

krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego 

oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczególnych warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

 g) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego i zawarcie umowy 

dzierżawy części nieruchomości położonej w miejscowości Radzewo na okres dłuższy  

niż 3 lata, 

 h) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego i zawarcie umowy 

dzierżawy części nieruchomości położonej w miejscowości Radzewo na okres dłuższy  

niż 3 lata, 

 i) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości położonej  

w miejscowości Radzewo na okres dłuższy niż 3 lata, 

 j) nadania nazwy ulicy w miejscowości Dachowa, 

 k) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Biernatki, dla działki 

o numerze ewidencyjnym 21/14, gmina Kórnik, 

 l) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 

geodezyjnego Czmoń, w rejonie ulic: Polnej, Strażackiej i Lipowej oraz dla działek  

o numerach ewidencyjnych: 354, 466, 480 i 490, gmina Kórnik – etap I, 
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 m) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego we wsi Szczytniki w rejonie ulicy Wspólnej, gmina Kórnik, 

 n) odmowy podziału sołectwa Błażejewo, 

 o) rozpatrzenia skargi na zaniechanie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik w egzekwowaniu 

obowiązującego prawa, 

 p) przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik, 

 r) udzielenia odpowiedzi mieszkańcowi Zielonej Góry na wniosek o podjęcie uchwały  

w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego na temat wyodrębnienia Bnina  

jako samodzielnej gminy. 

8. Interpelacje. 

9. Zapytania. 

10. Wnioski radnych. 

11. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

12. Wolne głosy i wnioski. Informacje. 

13. Zakończenie sesji. 

 

2. Wybór sekretarza obrad: 

Na sekretarza obrad wybrano radnego Piotra Szczepaniaka. 

Głosowano w sprawie: 

wyboru sekretarza obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, 

Jarosław Janowski, Iwona Kosmalska, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota 

Łuczak, Danuta Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian 

Stein, Andrzej Surdyk, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Szczepaniak 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

 

3. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik: 

Protokół jest załącznikiem.  

Nie zgłoszono uwag. 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z XIV Sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Anna Maria Andrzejewska, Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, 

Jarosław Janowski, Iwona Kosmalska, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota 

Łuczak, Danuta Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian 

Stein, Andrzej Surdyk, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam 

Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

 

4. Informacje przewodniczącej rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym: 

Sprawozdanie jest załącznikiem. 

Nie zadano pytań. 

 

5. Informacje burmistrza z działalności międzysesyjnej: 

Informacje stanowią załącznik do protokołu.  
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Wiceburmistrz Sebastian Wlazły przedstawił najważniejsze punkty, a następnie 

informacje niezawarte w sprawozdaniu: 

-  18 czerwca br. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu oddalił skargę na uchwałę 

Nr VIII/132/2024 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 

Kórnik ze zmianą obejmującą grunty miejscowości Koninko, Szczytniki, Kamionki, Bnin, 

Czołowo, Konarskie, Radzewo, Czmoniec, Czmoń oraz część obrębów Żerniki, Gądki, 

Borówiec, Skrzynki, Kórnik, Błażejewko, Biernatki – jezioro i Dziećmierowo na zachód  

od trasy S11; 

- w dniu bieżącej sesji Aquanet S.A. ogłosił przetarg na budowę kanalizacji sanitarnej  

w Biernatkach. 

Przewodnicząca Anna Maria Andrzejewska wyraziła zadowolenie z przyznania 

dofinansowania na budowę boiska w Koninku (p.1.). Zapytała, czy gmina otrzymała całą 

wnioskowana kwotę. Burmistrz Przemysław Pacholski wyjaśnił, że jest to maksymalna 

kwota, o jaką można było aplikować w I etapie. Dokumenty zostaną także złożone  

w kolejnym – wnioskowane środki to 600 tys. zł.  

Przewodnicząca zapytała także, czy Starosta Poznański wydał decyzję dotyczącą 

inwestycji w Borówcu na nieruchomości naprzeciw kościoła. Przypomniała,  

że mieszkańcy występowali przeciw budowie parkingu na łączniku ekologicznym. 

Wiceburmistrz Sebastian Wlazły powiedział, że 18 czerwca 2025 roku wydana została 

decyzja odmowna. Przytoczył zapisy dokumentu. 

Radny Maciej Brylewski, odnosząc się do treści p. 12. zapytał, co oznacza dla MiG Kórnik 

zaktualizowana Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze 

Funkcjonalnym Poznania na lata 2021-2027. Burmistrz Przemysław Pacholski powiedział, 

że na podstawie dokumentu gmina będzie się starała pozyskać dofinansowanie  

do budowy ścieżek pieszo – rowerowych. 

 

5a) Sprawozdanie z wykonania przetargów: 

Sprawozdanie, będące załącznikiem do protokołu, odczytała sekretarz Iwona Pawłowicz-

Napieralska.  
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Radny Maciej Brylewski zapytał, czy zadanie dotyczące projektu ścieżki pieszo – 

rowerowej Czmoń – Radzewo (p. 21.) obejmuje peron. Wiceburmistrz Bronisław Dominiak 

odpowiedział, że tak. 

Radny zapytał także kiedy zostanie ogłoszony przetarg na budowę kanalizacji sanitarnej 

w Czmoniu. Wiceburmistrz wyraził nadzieję, że stanie się to w sierpniu br., ponieważ 

urząd oczekuje na ostatnie uzgodnienia dotyczące organizacji ruchu drogowego. 

 

5b) Sprawozdanie z pozyskiwania środków pozabudżetowych: 

Sprawozdanie jest załącznikiem do protokołu. 

Przewodnicząca rady wyraziła zadowolenie z pozyskania środków na budowę siłowni  

i placu zabaw w Koninku (p.8.) Zapytała, czy tak jak w przypadku boiska, gmina otrzymała 

maksymalną kwotę. Kierownik Anna Biernacka potwierdziła. Realizacja zadania musi 

nastąpić w 2025 roku. Przewodnicząca zapytała, czy prace nie będą kolidowały z budową 

drogi powiatowej. Wiceburmistrz Bronisław Dominiak wyraził nadzieję, że nie. 

Przewodnicząca Anna Maria Andrzejewska podkreśliła jak istotne jest złożenie aplikacji 

dotyczącej strojów dla członków zespołu „Władysie”.  

 

5c) Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Kórniku: 

Sprawozdanie jest załącznikiem. 

Nie zadano pytań. 

 

5d) Sprawozdanie z prac Komisji Bezpieczeństwa: 

Sprawozdanie jest załącznikiem. 

Nie zadano pytań. 

 

6. Sprawozdania komisji rady z prac w okresie międzysesyjnym: 

Sprawozdania są załącznikami. 

Nie zadano pytań. 
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Przewodnicząca ogłosiła przerwę. 

Po przerwie: 

W obradach uczestniczyło 17 radnych. Nieobecni: Anna Maria Andrzejewska, Wojciech 

Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak. 

Prowadzenie obrad przejął I Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Kórnik Jarosław 

Janowski. 

 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w następujących sprawach:  

Projekty uchwał są złącznikami do protokołu. 

 

7a,b) Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2025-2037, 

- zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok: 

Pozytywna opinia K.BiF. 

Skarbnik Katarzyna Szamałek omówiła autopoprawki do projektów.  

Radny Jerzy Walczyk zwrócił uwagę, że pod projektami uchwał widnieją podpisy 

przewodniczącej rady. Zapytał, kto będzie podpisywał uchwały, jeśli tę część obrad 

prowadzi I wiceprzewodniczący. Radca prawny Przemysław Barczyński odpowiedział,  

że prowadzący obrady w czasie podejmowania uchwał. Radny zapytał, co w przypadku, 

gdy I wiceprzewodniczącego nie będzie po sesji. Radca przypomniał, że na przekazanie 

uchwał organom nadzoru i do publikacji urząd ma 7 dni. W przypadku braku możliwości 

złożenia podpisu można wystąpić o przedłużenie terminu lub podpis może złożyć inny 

wiceprzewodniczący, gdyż jest to czynności techniczna. 

Głosowano w sprawie: 

autopoprawki do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 

2025-2037. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 
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Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona 

Kosmalska, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Andrzej 

Surdyk, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Kórnik na lata 2025-2037  

z autopoprawką. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona 

Kosmalska, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Andrzej 

Surdyk, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

Uchwała nr XV/211/2025 

 

Głosowano w sprawie: 

autopoprawki do zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok. 

Wyniki głosowania 
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ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona 

Kosmalska, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Andrzej 

Surdyk, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok - z autopoprawką. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona 

Kosmalska, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Andrzej 

Surdyk, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

Uchwała nr XV/212/2025 
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7c) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu: 

Pozytywna opinia K.BiF. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona 

Kosmalska, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Andrzej 

Surdyk, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

Uchwała nr XV/213/2025 

  

7d) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Wielkopolskiemu: 

Pozytywna opinia K.BiF. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 
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Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona 

Kosmalska, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Andrzej 

Surdyk, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

Uchwała nr XV/214/2025 

  

7e) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym  

jest Miasto i Gmina Kórnik: 

Pozytywna opinia K.EKiPS. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Kórnik. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona 

Kosmalska, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Andrzej 

Surdyk, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

Uchwała nr XV/215/2025 

  

7f) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej  

i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi  

oraz szczególnych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania: 

Pozytywna opinia K.EKiPS. 

Głosowano w sprawie: 

określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków 

odpłatności za te usługi oraz szczególnych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona 

Kosmalska, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Andrzej 

Surdyk, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

Uchwała nr XV/216/2025 
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7g) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie  

od obowiązku przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości 

położonej w miejscowości Radzewo na okres dłuższy niż 3 lata: 

Pozytywna opinia K.BiF. 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego i zawarcie umowy 

dzierżawy części nieruchomości położonej w miejscowości Radzewo na okres dłuższy niż 

3 lata. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona 

Kosmalska, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Andrzej 

Surdyk, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

Uchwała nr XV/217/2025 

  

7h) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie  

od obowiązku przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości 

położonej w miejscowości Radzewo na okres dłuższy niż 3 lata: 

Pozytywna opinia K.BiF. 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego i zawarcie umowy 

dzierżawy części nieruchomości położonej w miejscowości Radzewo na okres dłuższy  

niż 3 lata. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona 

Kosmalska, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Andrzej 

Surdyk, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

Uchwała nr XV/218/2025 

  

7i) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy części nieruchomości położonej w miejscowości Radzewo na okres dłuższy  

niż 3 lata: 

Pozytywna opinia K.BiF. 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości położonej  

w miejscowości Radzewo na okres dłuższy niż 3 lata. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona 

Kosmalska, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Andrzej 

Surdyk, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

Uchwała nr XV/219/2025 

  

7j) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Dachowa: 

Pozytywna opinia K.IRiPP. 

Głosowano w sprawie: 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Dachowa. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Marta 

Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta Paluszkiewicz, Magdalena 

Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Andrzej Surdyk, Piotr Szczepaniak, 

Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Iwona Kosmalska 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

Uchwała nr XV/220/2025 

  

7k) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego we wsi Biernatki, dla działki o numerze ewidencyjnym 21/14, gmina 

Kórnik: 

Pozytywna opinia K.IRiPP. 
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Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia uwag do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi 

Biernatki, dla działki o numerze ewidencyjnym 21/14, gmina Kórnik zgodnie  

z załącznikiem nr 2. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona Kosmalska, Marta 

Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta Paluszkiewicz, Magdalena 

Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Andrzej Surdyk, Piotr Szczepaniak, 

Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Maciej Brylewski 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

 

Głosowano w sprawie: 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Biernatki, dla działki  

o numerze ewidencyjnym 21/14, gmina Kórnik. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona Kosmalska, Marta 

Kowalczyk, Dorota Łuczak, Danuta Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy 

Rozmiarek, Sebastian Stein, Andrzej Surdyk, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy 

Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Maciej Brylewski, Adam Lewandowski 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

Uchwała nr XV/221/2025 

  

7l) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Czmoń, w rejonie ulic: Polnej, 

Strażackiej i Lipowej oraz dla działek o numerach ewidencyjnych: 354, 466, 480 i 490, 

gmina Kórnik – etap I: 

Pozytywna opinia K.IRiPP. 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia uwag do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obrębu geodezyjnego Czmoń, w rejonie ulic: Polnej, Strażackiej i Lipowej oraz dla działek 

o numerach ewidencyjnych: 354, 466, 480 i 490, gmina Kórnik – etap I - zgodnie  

z załącznikiem nr 3. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona Kosmalska, Marta 

Kowalczyk, Adam Lewandowski, Danuta Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, 

Sebastian Stein, Andrzej Surdyk, Piotr Szczepaniak, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Maciej Brylewski, Dorota Łuczak, Jerzy Rozmiarek, Helena Świdurska 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 
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Radni Jerzy Rozmiarek i Maciej Brylewski oświadczyli, że wyłączają się z głosowania  

nad projektem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego 

Czmoń, w rejonie ulic: Polnej, Strażackiej i Lipowej oraz dla działek o numerach 

ewidencyjnych: 354, 466, 480 i 490, gmina Kórnik – etap I. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona Kosmalska, Marta 

Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta Paluszkiewicz, Magdalena 

Pawlaczyk, Sebastian Stein, Andrzej Surdyk, Piotr Szczepaniak, Jerzy Walczyk, Adam 

Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Helena Świdurska 

BRAK GŁOSU (2) 

Maciej Brylewski, Jerzy Rozmiarek 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

Uchwała nr XV/222/2025 

  

7m) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Szczytniki w rejonie ulicy 

Wspólnej, gmina Kórnik: 

Pozytywna opinia K.IRiPP. 

Głosowano w sprawie: 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

we wsi Szczytniki w rejonie ulicy Wspólnej, gmina Kórnik. 

Wyniki głosowania 
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ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona 

Kosmalska, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Andrzej 

Surdyk, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

Uchwała nr XV/223/2025 

  

7n) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odmowy podziału sołectwa Błażejewo: 

Pozytywna opinia K.ROŚ. 

Radny Krzysztof Bajoński powiedział, że podział Błażejewa na dwa sołectwa  

jest wskazany. Zapytał o możliwe dalsze działania. Sekretarz Iwona Pawłowicz-

Napieralska przypomniała, że odmowa podziału została zarekomendowana  

przez członków Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska z uwagi na protesty części 

mieszkańców. Powiedziała, że mieszkańcy mogą ponowić inicjatywę i przygotować 

propozycję podziału. Po otrzymaniu uchwały zebrania wiejskiego rada rozpocznie 

procedurę. Radny Jerzy Rozmiarek zapytał po jakim czasie można podjąć działania. 

Sekretarz odpowiedziała, że przepisy tego nie określają. Powtórzyła, że konieczne  

jest zwołanie zebrania wiejskiego. Radna Danuta Paluszkiewicz wyraziła nadzieję  

na zintegrowanie mieszkańców i rezygnację z podziału. 

Głosowano w sprawie: 

odmowy podziału sołectwa Błażejewo. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 
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ZA (14) 

Maciej Brylewski, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona Kosmalska, Marta 

Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta Paluszkiewicz, Jerzy Rozmiarek, 

Sebastian Stein, Andrzej Surdyk, Piotr Szczepaniak, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Krzysztof Bajoński, Magdalena Pawlaczyk, Helena Świdurska 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

Uchwała nr XV/224/2025 

  

7o) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi na zaniechanie Urzędu 

Miasta i Gminy Kórnik w egzekwowaniu obowiązującego prawa: 

Pozytywna opinia K.SWiP. 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia skargi na zaniechanie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik w egzekwowaniu 

obowiązującego prawa. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona 

Kosmalska, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Andrzej 

Surdyk, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 
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Uchwała nr XV/225/2025 

 

7p) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 

na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik: 

Pozytywna opinia K.SWiP. 

Głosowano w sprawie: 

przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Krzysztof Bajoński, Maciej Brylewski, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona 

Kosmalska, Marta Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta 

Paluszkiewicz, Magdalena Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Andrzej 

Surdyk, Piotr Szczepaniak, Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

Uchwała nr XV/226/2025 

  

7r) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi mieszkańcowi 

Zielonej Góry na wniosek o podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia referendum 

lokalnego na temat wyodrębnienia Bnina jako samodzielnej gminy: 

Pozytywna opinia K.SWiP. 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia odpowiedzi mieszkańcowi Zielonej Góry na wniosek o podjęcie uchwały  

w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego na temat wyodrębnienia Bnina  

jako samodzielnej gminy. 

Wyniki głosowania 
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ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Krzysztof Bajoński, Michał Buchwald, Jarosław Janowski, Iwona Kosmalska, Marta 

Kowalczyk, Adam Lewandowski, Dorota Łuczak, Danuta Paluszkiewicz, Magdalena 

Pawlaczyk, Jerzy Rozmiarek, Sebastian Stein, Andrzej Surdyk, Piotr Szczepaniak, 

Helena Świdurska, Jerzy Walczyk, Adam Zydroń 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Maciej Brylewski 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Anna Maria Andrzejewska, Wojciech Fieduk, Robert Maliński, Małgorzata Skrzypczak 

Uchwała nr XV/227/2025 

 

8. Interpelacje: 

I wiceprzewodniczący Jarosław Janowski omówił interpelację, załączoną do protokołu,  

dotyczącą muralu na 20-lecie współpracy z gminą Konigstein im Taunus. 

 

9. Zapytania: 

Radna Marta Kowalczyk powróciła do tematu placu zabaw i boiska w Koninku. Zapytała, 

kiedy będzie ogłoszony przetarg na wykonawcę, poprosiła o przedstawienie procedury 

pozyskania dofinansowania. Wiceburmistrz Bronisław Dominiak powiedział,  

że wykonawca zostanie wyłoniony dla budowy placu zabaw i siłowni, ponieważ zadanie 

musi być zrealizowane do końca bieżącego roku. Boisko trawiaste ma powstać  

w przyszłym. Na to zadanie pozyskano 600 tys. zł z Wielkopolskiego Urzędu 

Marszałkowskiego. Kolejne 600 tys. zł to środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki, które 

mają być przyznane w 2026 roku. Po otrzymaniu dofinansowania zostanie ogłoszony 

przetarg na budowę boiska. 

 

Radny Jerzy Walczyk, w imieniu sołtyski Borówca Starego, zapytał o przejęcie terenu  

przy boisku. Wiceburmistrz Bronisław Dominiak powiedział, że gmina Kórnik  
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jest zainteresowana przejęciem terenu. Odbyło się spotkanie z właścicielami. Transakcja 

będzie możliwa po zmianie mpzp, prawdopodobnie w 2026 roku. 

 

Radny Michał Buchwald zapytał o montaż urządzenia do płatności kartą za korzystanie  

z toalety publicznej w Kórniku. Kierownik Anna Borowiak powiedziała, że urządzenia 

zostaną zamontowane w lipcu br., będą przystosowane do zapowiadanych zmian 

przepisów fiskalnych. 

Radny zapytał także o przejęcie terenu przy SP Radzewo. Wiceburmistrz Sebastian 

Wlazły powiedział, że trwają rozmowy i wyjaśnianie spraw formalno – prawnych. Sprawa 

powinna być zakończona we wrześniu br. 

 

Radna Magdalena Pawlaczyk zapytała, czy z uwagi na przepełnienie żłobka  

w Kamionkach jest możliwość powiększenia placówki. Burmistrz Przemysław Pacholski 

powiedział, że problem zgłaszała także dyrektor żłobka. Zwrócił uwagę na 70% absencję 

wychowanków. Powiedział, że sytuacja jest analizowana. Szczegóły zostaną 

przedstawione K.EKiPS. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły przypomniał, że gmina 

prowadzi 1 żłobek, ale nad 13 ma nadzór. Opiekę dla najmłodszych dzieci oferuje także 

3 opiekunów i klub malucha.  

Radna przypomniała także o obietnicy burmistrza, że będzie uczestniczyła w rozmowach 

z konserwatorem zabytków nt. zagospodarowania prowentu w Kórniku. Burmistrz 

Przemysław Pacholski potwierdził. Zebrani wskazali, że wielu radnych chce uczestniczyć 

w rozmowach. Burmistrz zaproponował, by temat przedstawić na posiedzeniu K.IRiPP. 

Radna Magdalena Pawlaczyk zwróciła uwagę na niewystarczające oznakowanie dojścia 

do toalet przy promenadzie. Kierownik Wydziału ET UMiG Kórnik powiedziała,  

że sprawdzi oznakowanie i w razie potrzeb uzupełni.  

Ostatnie pytanie radnej dotyczyło monitoringu parkingu przy ul. Zamkowej w Kórniku.  

Wiceburmistrz Bronisław Dominiak powiedział, że prace zostaną wykonane w ramach 

modernizacji prowentu. 

 

Radny Sebastian Stein, w imieniu mieszkańców Szczytnik, poprosił o przekazanie 

informacji nt. ul. Malczewskiego. Wiceburmistrz Bronisław Dominiak wyjaśnił,  

że w styczniu 2025 roku odbyło się spotkanie z sołtysem, radą sołecką i wspólnotą 
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mieszkaniową. Ustalono, że propozycje rozwiązania tematu mają zostać przedstawione 

na piśmie. Przypomniał, że w VIII kadencji rady, na posiedzeniach K.IRiPP, 

przedstawiano różne propozycje rozwiązań, które nie uzyskały aprobaty. Dotąd  

nie przestawiono pisemnych propozycji. Burmistrz Przemysław Pacholski zaznaczał,  

że nie wyobraża sobie sytuacji, w której odmawia propozycji inwestora, który ze swoich 

środków chce wybudować drogę publiczną.  

 

Radna Helena Świdurska zapytała o perony autobusowe i przejścia dla pieszych  

przy przystankach w Kamionkach. Wiceburmistrz Bronisław Dominiak powiedział,  

że urząd dysponuje wymaganymi pozwoleniami, a środki na inwestycję są zabezpieczone 

w budżecie gminy. Trwa opracowanie dokumentacji przetargowej na infrastrukturę 

poprawiającą bezpieczeństwo.  

Radna zapytała także o przystanki autobusowe przy drodze prowadzącej do Daszewic. 

Wiceburmistrz Sebastian Wlazły przedstawił pismo wysłane do mieszkańców. Wskazał, 

że po uzyskaniu uzgodnień zostanie ogłoszony przetarg. Podkreślił, że gmina  

nie jest zobowiązana do budowy przejścia dla pieszych przy inwestycji prywatnej. 

 

Radna Marta Kowalczyk zapytała, czy wyłoniono projektanta świetlicy wiejskiej  

w Koninku. Wiceburmistrz Bronisław Dominiak powiedział, że nie. 

 

Radny Piotr Szczepaniak zapytał o oznakowanie drogowe przy strażnicy OSP  

w Robakowie. Kierownik Anna Borowiak odpowiedziała, że oznakowanie zostanie 

zamontowane po wprowadzeniu organizacji ruchu drogowego.  

Radny zapytał także o zasady kontroli hydrantów. Kierownik Wydziału ET UMiG Kórnik 

wyjaśniła, że wszystkie urządzenia podłączone do sieci Aquanet S.A. są co roku 

sprawdzane i sporządzany jest wykaz tych, które wymagają remontu. Zaproponowała,  

by radny zgłosił, które hydranty nie działają właściwie.  

 

10. Wnioski radnych: 

Radna Danuta Paluszkiewicz zwróciła uwagę na konieczność wycinki wyschniętej 

wierzby przy ul. Poznańskiej w Kórniku. 
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11. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych: 

Dokumenty są załącznikami do protokołu. 

Radna Danuta Paluszkiewicz podjęła temat toalety przenośnej przy małpim gaju  

na promenadzie w Kórniku. Wiceburmistrz Bronisław Dominiak powiedział, że toaleta 

zostanie ustawiona, do końca bieżącego tygodnia. 

 

Radny Adam Zydroń podziękował za ustawienie toalet na parkingu przy promenadzie  

w Kórniku – Bninie. 

 

12. Wolne głosy i wnioski. Informacje: 

Radna Marta Kowalczyk zapytała, czy są nowe informacje w sprawie jeziora i parku  

w Koninku. Wiceburmistrz Sebastian Wlazły powiedział, że w sprawie jeziora trwa 

przygotowanie spisu z inwentarza przez komornika. W sprawie parku Wydział GN UMiG 

Kórnik zleci wykonanie operatu szacunkowego. Prace będą trwały około 2 miesiące.  

Po otrzymaniu dokumentów rozpoczną się rozmowy z właścicielami nieruchomości.  

 

Burmistrz Przemysław Pacholski przypomniał, że 30 sierpnia br. KCRiS Oaza będzie 

obchodziło 15 –lecie działalności. 

 

I wiceprzewodniczący Jarosław Janowski poinformował, że kolejna sesja RMiG Kórnik 

odbędzie się 27 sierpnia br., a posiedzenia komisji 19 i 21 sierpnia. W lipcu rada  

nie planuje obrad. 

 

13. Zakończenie sesji: 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad I wiceprzewodniczący Jarosław Janowski 

zakończył XV Sesję Rady Miasta i Gminy Kórnik. 

         

        I Wiceprzewodniczący 

    Rady Miasta i Gminy Kórnik 

           /-/ Jarosław Janowski 

 

Protokołowała Helena Cyranik 


